codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007905 - 09/11/2020 - A35d - E

# %% | coMmuNE DI BUONVICINO r 1
A7 ‘,tt-;,;,jx a7 ‘;‘;} Lingdidl
%xﬁﬁﬁ I:J'lrrl::;lu

| ORDINANZA N. 152 |Prot.n. 4173 | BUONVICINO Li 09 Novembre 2020 |

OGGETTO: Misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19

(Art.50 del D.Lgs.267/2000).
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI BUONVICINO C/DA

VIZI0SO.

IL SINDACO

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 con la quale & stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il DPCM DEL 07.10.2020 che ha proregato al 31 gennaqio 2021 lo stato di emergenza;
VISTA la vigente normativa di settore in materia di gestione e contenimento del rischio da
contagio e/o diffusione del virus SARS-CoV_2 PIU cOMunemente denominato COVID-19;
PRESO ATTO CHE sul territorio di Buonvicino & presente SOGGETTC SOSPETTO POSITIVO A
SARS COV2;

DATO ATTO CHE nel plesso scolastico scuola PRIMARIA di Buonvicino di C/da Vizioso &
presente contatto stretto convivente con soggetto sospetto positive;

PRESO ATTO che I'emanazione della presente ordinanza & quindi volta al garantire la
salute pubblica mediante il contrasto di potenziali contagi da COVID19;

Ravvisata I'esigenza nonché ['urgenza di adottare in via cautelativa
idoneo provvedimento a tutela della salute pubblica, in coerenza con le disposizioni di
legge:;

Visto {'art.50 comma 5 del D.Lgs.267/2000 che recita espressamente: “In particolare in
caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le
ordinanze confingibili urgenti sonc adotiate dal Sindaco quale rappresentante della

Comunita locale....”;

ORDINA

LA CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI BUONVICINO C/DA VIZIOSO
dal 10.11.2020 e fino ad esito di tampone del soggetto sospetio
positivo per Sars Cov 2.




codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007905 - 09/11/2020 - A35d - E

DISPONE

» che la presente ordinanza sic pubblicata all’Albo Pretorio comunale;
> la trasmissione della presente Crdinanza a:
o Dirigente scolostico -Istituto Comprensive Statale Via Quasimodo-87023
Diomante
o Presidente Regione Calabria
o Prefettura UTG Cosenza
o ASL Calabrio = Provincia di Cosenza — Dipartimento di Prevenzione —
Disfretto Tireno Area Nord - Ufficio di lgiene Pubblica di Scalea
o Polizia Municipale
o Stazione Carabinieri di Diamante

DISPONE

» la presente ordinanza ha validitad dal 10.11.2020 e fino ad esito di tampone del
soggetio sospetto positivo per Sars Cov 2., falte salve eventuali e successive

disposizioni;

Avverso la presente ordinanza & ammesso, entro 60 giornl dalia pubblicazione, ricorso
al TAR Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblic

BUO“"A
-

IL SINDACO

m BARBIEEO
| |



